
 
 

I.P.S.S.E.O.A. – I.P.S.I.A.  “ETTORE   MAJORANA” 
BARH11000E - c.f. 93510760726 – Cod. Univoco : FKMXFF 

e-mail: barh11000e@istruzione.it      pec: barh11000e@pec.istruzione.it  Sito web: www.iissmajoranabari.edu.it 
 

SEDE CENTRALE: Via S. Tramonte, n. 2 - BARI S. Paolo - c.a.p. 70132 

Centralino: Tel. 080 5305335 - 080 9265750 

Succursale Via Nazionale, n. 8 - BARI Palese – 70128 - tel. 080 5305497 

 
 

 

 

 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

Oggetto: assunzione al bilancio informazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea 

next generation eu disseminazione interventi di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – 

componente 1 – potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università- investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola di primo e secondo grado  ed alla lotta alla dispersione scolastica del 

PNRR finanziato dall’Unione Europea EU – (d.m. 19/2024) Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti ed il contrasto alla dispersione 

scolastica. 

codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

Progetto “MAJORANA SECOND LIFE N. 2” - codice cup:  G94D21000320006 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.1” Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

VISTO la Nota MIM prot. A00GABMI 0000019 del 02/02/2024 PNRR Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola di primo e secondo grado  

ed alla lotta alla dispersione scolastica del PNRR finanziato dall’Unione Europea 

EU – (d.m. 19/2024) :–Istruzioni operative 

 VISTO l’All. 1 al suddetto Decreto, con il quale il Ministero assegnava alla Scuola un 

finanziamento pari a euro 223.641,74 ; 

mailto:barh11000e@istruzione.it
mailto:barh11000e@pec.istruzione.it
http://www.iissmajoranabari.edu.it/




VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
CONSIDERATA l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0131257 del 01/10/2024 tra il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.P.S.S.E.O.A. – I.P.S.I.A.  

“ETTORE   MAJORANA” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto disseminazione interventi di cui alla missione 4 – istruzione e 

ricerca – componente 1 –- potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università- investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola di primo e secondo grado  ed alla lotta alla dispersione scolastica del 

PNRR finanziato dall’Unione Europea EU – (d.m. 19/2024) Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti ed il contrasto alla dispersione 

scolastica. codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

Progetto “MAJORANA SECOND LIFE N. 2” - codice cup:  G94D21000320006 
 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea Missione 4 Istruzione e Ricerca - disseminazione interventi di cui alla 

missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento  dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università- investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola di primo e secondo grado  ed alla lotta alla 

dispersione scolastica del PNRR finanziato dall’Unione Europea EU – (d.m. 19/2024) come 

nel seguito specificato: 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università 

Investimento 

finanziato dall’Unione europea Missione 4 Istruzione e Ricerca -
disseminazione interventi di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca 
– componente 1 – potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università- investimento 1.4: intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola di 
primo e secondo grado  ed alla lotta alla dispersione scolastica del 
PNRR finanziato dall’Unione Europea EU – (d.m. 19/2024) 

 

Azione 
 M4C1I1.4-2024-1322 
 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 223.641,74 
 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III)  



Importo 223.641,74 

 

Sezione Piano dei 

Conti 
Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III Piano CUP: G94D21000320006 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione 

in bilancio effettuata. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Paola Petruzzelli 

( documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)  


		2024-11-26T12:41:45+0100
	PAOLA PETRUZZELLI




